در نگاره‌ی کتایون و گشتاسب (۱۳۳۰-۴۰ میلادی - اصفهان) انسان‌های کوتاه قد با پوشش مغولی اما کمی کشیده‌تر نسبت به نمونه‌های عصر سلجوقی ترسیم شده‌اند. مضمون و پوشش این افراد به ویژه در شکل تاج شاه، تا حدودی با نقوش انسانی آثار فلزی مطابقت دارد. این تشابهات در نگاره‌ی بزرگمهر نیز به چشم می‌خورد. در نگاره‌های شاهنامه موجود در متروپولیتن متعلق به سال ۷۴۱ ه.ق / ۱۳۴۱ م، که پیش‌تر به آن اشاره شد (رجوع کنید به تصویر ۱۸)، ترسیم نقوش زنان و مردان در کنار هم، فرصت تطبیق برخی از خصوصیات طرح را با نقوش انسانی اشیای فلزی مورد بررسی فراهم می‌کند. مطابق این نگاره، لباس‌های زنان آستین‌های گشاد و بلند و لباس مردان آستین‌های تنگ و تا مچ دست داشته‌اند.